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Velkommen til Agria Dyreforsikring

Forsikringsavtalen mellom deg som forsikringstaker og oss som 
forsikringsgiver reguleres både av egne vilkår for dyreslaget ditt og av 
fellesbestemmelsene i dette heftet. Derfor er det viktig at du leser dem.
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  Forsikringen gjelder ikke for
• skader som forelå eller var påbegynt da forsikringen trådte i kraft, og          

heller ikke for skjulte feil, uansett når feilen først kunne observeres
• skader som forelå eller var påbegynt ved en økning av 

forsikringsbeløpet, med hensyn til økningen
• skader som oppstår som følge av behandling av ovennevnte skader. 
Det er veterinærmedisinsk erfaring som avgjør når et skadetilfelle 
anses som påbegynt, uavhengig av når skaden eller sykdommen kunne 
observeres første gang.
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Ø   Felles bestemmelser

Fellesbestemmelsene gjelder så sant det ikke fi nnes noen avvikende 
bestemmelser i vilkårene for hvert enkelt dyreslag.

Ø 1   Forsikringsavtalen

Ø 1.1   Dersom forsikring bevilges, 
regnes forsikringstiden fra klokka 00.00 på forsikringens startdag og ett 
år fremover hvis ikke noe annet er angitt i forsikringsdokumentene.
Dersom forsikringen tegnes på startdagen, gjelder forsikringsavtalen fra 
den tiden på dagen da avtalen ble inngått.
Startdagen er – hvis ikke noe annet er avtalt – den dagen vi får 
forsikringssøknaden i hende.

Ø 1.2   Ved forsikringstidens slutt, 
Fornyes avtalen med tilsvarende vilkår og forsikringstid, bortsett fra de 
tilfellene der du har varslet Agria i forkant av forsikringstidens slutt.
Dersom den fornyede avtalen fører til høyere premie eller endrede 
vilkår, må Agria informere om dette senest når Agria sender ut 
premievarselet. 
Begge parter har rett til å si opp avtalen fra forfallsdagen.
Dersom Agria sier opp avtalen, skal du informeres om det senest 2 
måneder før forsikringen opphører. 

Ø 1.3   Rett til å avbryte forsikrings forholdet i     

  forsikringstiden 
Du kan under forsikringstiden si opp forsikringen dersom 
forsikringsbehovet faller bort eller det foreligger annen særskilt grunn, 
eller for fl ytting av forsikringen til et annet selskap. Du skal under 
disse omstendigheter varsle Agria med en frist på minst en måned 
før oppsigelsen skal tre i kraft. Ved fl ytting av forsikringen skal det 
i varselet opplyses om hvilket selskap forsikringen fl yttes til og om 
tidspunktet for fl yttingen.

Ø 1.4   Forsikringen kan bare benyttes av dyreeieren 
hvis ikke noe annet er avtalt med oss. Ved eierskifte kreves vårt 
samtykke for at forsikringsavtalen skal fortsette å gjelde. Vi forbeholder 
oss i den sammenheng retten til å prøve vilkårene.

Ø 1.5   Dersom forsikret dyr transporteres utenfor Norden 
eller oppholder seg på et sted utenfor Norden, opphører ansvaret vårt 
hvis ikke noe annet er avtalt.
For hund, katt og smådyr gjelder følgende: Når et forsikret dyr 
oppholder seg utenfor EU-landene, Norge og Sveits, opphører ansvaret 
vårt hvis ikke noe annet er avtalt.

Ø 1.6   Lov om forsikringsavtaler gjelder i øvrige tilfeller.
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Ø 2  Premiebetaling

Ø 2.1   Den første premien for ny avtale 
må betales innen en  måned etter at vi har sendt ut varsel.
Dersom premien ikke er betalt innen en måned, er premiebetalingen 
forsinket, og vi har rett til å si opp avtalen. Dersom premien heller ikke 
blir betalt innen14 dager etter at vi har sendt varsel om oppsigelse, 
opphører forsikringen å gjelde.

Ø 2.2   Premien for fornyet avtale 
må betales senest på startdagen for den nye avtalen.
Premien behøver imidlertid ikke betales tidligere enn én måned etter at 
vi har sendt ut premievarselet.

Ø 2.3   Halvtårspremie 
Premien må betales senest på forfallsdatoen som er angitt i 
premievarselet. Premien behøver imidlertid ikke betales tidligere enn en 
måned etter at vi har sendt ut premievarselet

Ø 2.4   Forsinkelsesavgift 
Ved for sen premiebetaling har Agria rett til å kreve en 
forsinkelsesavgift.

Ø 2.5   Umiddelbar premiebetaling (purringsgebyr) 
Det kan avtales at forsikringen skal tegnes ved at forsikringstakeren 
betaler premien før forsikringstiden og ansvaret begynner å løpe, eller at 
forsikringen bare er gyldig når premien er betalt i forveien.

Ø 2.6   Tilbakebetaling av premie 
Opphører forsikringen i forsikringstiden, tilbakebetales overskytende 
premie.
Premien som tilbakebetales utgjør en forholdsmessig andel av premien 
som den gjenstående forsikringstiden utgjør i antall hele måneder i 
forhold til den samlede forsikringstiden.
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Ø 3  Skaderegulering og erstatning

Ø 3.1   Gjør slik: 
Meld fra om skaden skriftlig på vårt formular så snart som mulig og 
senest innen ett år fra du fi kk vite om muligheten for å få erstatning
Du er forpliktet til å gi oss de dokumentene vi trenger, og opplyse 
oss om alt som har betydning for vår bedømmelse av skadetilfellet. 
Bruk kvitteringen du har fått av veterinæren. Dersom dyret er blitt 
avlivet eller har dødd, må veterinæren skrive ut en attest. Denne 
attesten kompletterer du med forsikringsnummer, navn, adresse og en 
beskrivelse av sykdomsforløpet eller ulykken.
Politianmeldelse Dersom en skade blir meldt til politiet, må du 
sende anmeldelsen til oss dersom vi krever det. Du har ikke rett til å 
få erstatningskravet ditt prøvd før vi har mottatt protokoll over den 
avsluttede etterforskningen.
For hest og hund gjelder også følgende: Dersom dyret forsvinner, 
må du straks begynne å lete etter det og hest og hund skal etterlyses 
gjennom annonse i lokalavisen. Anmeld umiddelbart forsvinningen 
til politiet og til oss. Dersom dyret ikke er kommet til rettet innen tre 
måneder etter at det forsvant, må du levere en skriftlig skademelding 
sammen med en fullstendig beskrivelse av hendelsen og legge ved attest 
som bekrefter dette.

Ø 3.2   Erstatning skal utbetales 
så snart vi har fått inn alle dokumenter og opplysninger som har 
betydning for skadeoppgjøret..

Ø 3.3   Du kan miste retten til erstatning 
Din rett i henhold til forsikringsavtalen faller bort eller begrenses 
i samsvar med bestemmelsene i lov om forsikringsavtaler dersom 
du bevisst har holdt tilbake opplysninger som har betydning for 
bedømmelsen av skaden, eller dersom du ikke har oppfylt dine 
forpliktelser i henhold til punkt Ø 3.1 eller Ø 4.
Dersom erstatningskravet fremsettes senere enn ett år etter at du har fått 
kjennskap til din mulighet for å få erstatning, er vi fri for ansvar.

Ø 3.4   Beregningsgrunnlag 
Erstatning beregnes, når ikke noe annet er angitt, etter verdien opp til 
forsikringsbeløpet som dyret ville ha hatt dersom ikke sykdommen eller 
ulykken hadde inntruffet. Dersom dyrets forsikringsbeskyttelse har økt i 
sykdomsperioden, er det beløpet som gjaldt da dyret ble sykt, som skal 
ligge til grunn for beregningen av erstatningen.
Verdivurdering skjer uten hensyn til skjønnhetsfeil som bare virker inn 
på dyrets salgsverdi, og som ikke innskrenker bruksverdien for avl eller 
andre formål.



6 Forsikringsvilkår | mars 2007

Ø 3.5   Erstatning skal ikke gi gevinst 
Forsikringen skal ikke gi deg noen gevinst, den skal bare erstatte det 
økonomiske tapet du har lidt, selv om det gjeldende forsikringsbeløpet 
skulle være høyere.

Ø 3.6   Redusert erstatning 
Dersom erstatning utbetales av staten eller andre, og denne erstatningen 
ikke utgjør hele verdien, dekker vi forskjellen, men ikke med mer enn 
forsikringsbeløpet.
Du har plikt til å melde fra til oss dersom du har fått utbetalt erstatning 
eller kan få det fra annet hold.

Ø 3.7   Dobbelforsikring 
Dersom det fi nnes fl ere forsikringer som gir samme 
forsikringsbeskyttelse, skal ikke den sammenlagte erstatningen overstige 
skadens verdi. Erstatningen fordeles mellom forsikringene i henhold til 
reglene i lov om forsikringsavtaler. 

Ø 3.8   Overføring av krav 
I den grad vi har utbetalt erstatning for skade, blir retten din til å kreve 
erstatning av den som er ansvarlig for skaden, overført til oss. Erstatning 
kan bare kreves av privatperson dersom skaden er forårsaket forsettlig 
eller gjennom grov uaktsomhet, eller dersom skaden har forbindelse med 
privatpersonens ervervsvirksomhet.

Ø 3.9   Domstol 
Innen ett år etter at vi har sendt melding til deg om vårt skadeoppgjør, 
har du mulighet til å begjære rettslig prøving av den. Innen den tid må 
du bringe saken inn for en allmenn domstol. Dersom du ikke benytter 
denne muligheten, mister du taleretten din mot oss. Norsk lov skal 
anvendes.
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Ø 4  Forsikringstakerens plikter

Ø 4.1   Du må gi korrekte opplysninger. 
Grunnlaget for premie og vilkår er opplysningene som ble gitt da 
forsikringen ble tegnet. Dersom du har gitt oss opplysninger som du 
skjønte eller burde ha skjønt var feil eller ufullstendige, kan det ha 
medført for lav premie eller altfor fordelaktige vilkår. I slike tilfeller er 
ansvaret vårt begrenset til det som svarer til premien du har betalt, og 
til de vilkårene som egentlig skulle ha vært gyldige. Dersom vi med 
kjennskap til de korrekte forholdene ikke ville ha innvilget forsikring, 
betales det ingen erstatning når en skade inntreffer.

Ø 4.2   Sikkerhetsforskrifter 
Lover, forordninger og andre forskrifter som er meddelt av 
myndighetene for å forebygge eller begrense skader på dyr, gjelder som 
forsikringsvilkår.
Dersom du tilsidesetter en slik sikkerhetsforskrift eller annen 
sikkerhetsforskrift som tas opp i våre vilkår, begrenses erstatningsplikten 
vår i henhold til loven om forsikringsavtaler.
Vi har rett til å besiktige forsikrede dyr og forholdene de lever under, 
samt å innhente opplysninger fra veterinær eller annen sakkyndig.
Dersom vi ikke får besiktige dyrene, kan vi si opp forsikringsavtalen 
med 2  måneders varsel.

Ø 4.3   Ta kontakt med veterinær! 
Du må tilkalle/oppsøke veterinær med en gang et dyr blir sykt eller viser 
tegn til sløvhet eller avmagring, med mindre veterinæren uttrykkelig sier 
at det ikke er nødvendig. Videre må veterinær umiddelbart kontaktes 
igjen dersom dyrets tilstand forverres i løpet av pågående behandling.
Et sykt dyr skal behandles av veterinær, og veterinærens forskrifter 
skal uten unntak følges i hele sykdomsperioden. Det samme gjelder 
eventuelle forskrifter som forsikringsselskapet kan komme til å gi.
Dersom veterinæren anbefaler avliving av et forsikret dyr, må vi 
godkjenne dette før dyret blir avlivet, så sant ikke veterinæren bekrefter 
at en utsettelse vil være dyreplageri.
Når vi har godkjent avlivingen, skal den skje så snart som mulig og, så 
sant det ikke er sterke grunner til å utsette den lenger, innen ti dager etter 
godkjennelsen. Dersom veterinæren sier at det er dyreplageri å utsette 
avlivingen, må dyret avlives umiddelbart.
Dersom et forsikret dyr dør eller påføres så store skader at det må 
avlives før veterinæren rekker å komme, skal dette bekreftes skriftlig av 
to upartiske personer eller av en av våre selgere.
Bekreftelsen må inneholde opplysninger om hva disse personene vet 
om sykdomsforløpet eller dødsfallet, dyrets fullstendige signalement og 
eventuelle merkinger.
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For hest gjelder også følgende:
1. Ved dødsfall eller avliving på grunn av indremedisinsk sykdom 

skal dyret obduseres av veterinær dersom ikke forsikringsselskapet 
bestemmer noe annet. Dersom årsaken til dødsfallet eller avlivingen 
er uklar, skal dyret alltid obduseres.

2. Dersom en veterinær har bekreftet at det er dyreplageri å utsette 
avlivingen, og dyret er avlivet, eller dersom dyret har dødd eller blitt 
så hardt skadet at det må avlives før veterinæren rekker å komme, 
skal Agrias veterinær kontaktes for å avgjøre om det skal utføres 
obduksjon.

3. Obduksjonsrapporten inngår i grunnlaget for skadeoppgjøret vårt.

Ø 4.4   Grov uaktsomhet eller forsett (forsettlig skade). 
Forsikringen gjelder ikke ved skade som forsikringstakeren, den han har 
satt i sitt sted, eller en som står forsikringstakeren nær, har forårsaket 
gjennom grov uaktsomhet, grovt vanstell eller dyreplageri, eller som på 
noen måte er forårsaket med hensikt (forsett).

Ø 4.5   Tilsidesettelse av forskrift i forsikringsvilkårene. 
Dersom du ikke har fulgt en forskrift i vilkårene, kan erstatningen 
reduseres eller utebli helt. Det gjelder dersom forskriften er tilsidesatt 
med forsett eller som følge av uaktsomhet.
Det tas hensyn til hvilken betydning handlingen har hatt for skaden og 
dens omfang, og til omstendighetene ellers.
Med deg sidestilles
a) annen person som har handlet med ditt samtykke
b) personer som har et vesentlig økonomisk fellesskap med deg med 

hensyn til forsikrede dyr 
c) personer som har hatt tilsyn med forsikrede dyr i ditt sted eller 

sammen med deg 
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Ø 5  Unntak

Ø 5.1   Vi har rett til å endre forsikringsbeløpet 
og innføre spesielle forsikringsvilkår. 
Dersom du ikke godtar endringen/tillegget, må du si opp forsikringen 
innen 14 dager etter at du har fått melding om dette, ellers gjelder 
forsikringen i henhold til endringen/tillegget.

Ø 5.2   Reservasjon 
Dersom det er lagt til et unntak i forsikringsdokumentet som innebærer 
reservasjon for en viss feil (sykdom eller skade), erstattes ikke skader på 
grunn av denne feilen, følger av denne feilen eller andre feil som oppstår 
i forbindelse med den.

Ø 5.3   Krigs-, atom- og brannskader (force majeure) m.m. 
Forsikringen dekker ikke skade i forbindelse med krig, krigslignende 
hendelser, borgerkrig, revolusjon eller opprør, eller skade som direkte 
eller indirekte er forårsaket av atomreaksjon, for eksempel kjernefysisk 
spalting eller fusjon, eller radioaktivt avfall. Forsikringen dekker 
heller ikke skade som direkte eller indirekte er forårsaket av brudd i 
kraftverksdemning eller reguleringsdemning for elektrisitetsproduksjon.
Agria er ikke ansvarlig for tap som kan oppstå dersom skadeutredning 
eller betaling av kontant erstatning blir utsatt på grunn av krig, 
krigslignende hendelser, borgerkrig, revolusjon eller opprør eller på 
grunn av myndigheters tiltak, streik, lockout, blokade eller lignende 

hendelser.

Ø 5.4   Forsikringen gjelder ikke for
• skader som forelå eller var påbegynt da forsikringen trådte i kraft, 

heller ikke for skjulte feil, uansett når feilen først kunne observeres
• skader som forelå eller var påbegynt ved en økning av 

forsikringsbeløpet, med hensyn til økningen
• skader som oppstår som følge av behandling av ovennevnte skader. 
Det er veterinærmedisinsk erfaring som avgjør når et skadetilfelle 
anses å ha foreligget eller vært påbegynt, uavhengig av når skaden eller 
sykdommen kunne observeres første gang.
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Ø 6  Nemnder m.m

  Nemnder. 
Vi regulerer et stort antall skader. Misforståelser og andre uklarheter kan 
oppstå ved saksbehandling av en skade. Dersom du ikke er fornøyd med 
vårt skadeoppgjør, kan du be om at vi prøver saken din på nytt. Dersom 
du enda ikke er fornøyd, kan du få saken din prøvd av vår uavhengige 
dyreskadenemnd (Djurskadenämnd).
Adressen er: 
Agrias Djurskadenämnd
Box 70306
SE-107 23 Stockholm

  Du har også mulighet til å klage til:

  Forsikringsklagekontoret, Postboks 53 Skøyen, 0212 Oslo.  

  

  Domstol. 
Du kan også innen seks måneder etter skadeoppgjøret be om at en 
domstol prøver saken din. Dersom du ikke benytter denne muligheten, 
mister du taleretten din mot oss.
En tvist kan alltid prøves av domstol. Det kan skje selv om en av 
nemndene har vurdert saken. 
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Vi hos Agria Dyreforsikring vil at dyrene 
skal ha det bra, og derfor samarbeider vi med 

dyreeierorganisasjoner og veterinærer. 

Vi vil gi deg det beste, og i vår streben etter 
dette har vi blitt belønnet med fl ere kvalitets-

utmerkelser. Vi er et spesialistselskap for dyr og 
avlinger. Vi fi nnes også i stallen, hos oppdretteren, 

hos veterinæren og på nettet.

ORG. NR. NO 987 268 069

POSTBOKS 6830 RODELØKKA, 0504 OSLO · TEL 815 20 005 · FAX 815 20 035

WWW.AGRIA.NO

FÖRSÄKRINGSAKTIEBOLAGET AGRIA (PUBL) · ORG. NR 516401-8003

BOX 70306, 107 23 STOCKHOLM, SVERIGE A
gr

ia
 M

ar
kn

ad
. L

ith
o
 i 

M
o
ta

la
. I

D
 N

O
-5

45
0.

 2
00

6-
12

. 


